
Uchwała Nr XLIV/384/2018 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej                       

dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających                           
dziennych opiekunów 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) art. 60 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.                      
o opiece nad dziećmi  w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 603) uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 1. Do otrzymania dotacji celowej uprawnione są podmioty prowadzące na terenie 
gminy Krobia żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniające dziennych opiekunów, zwane dalej 
„podmiotami prowadzącymi”. 
 

2. Dotację celową dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie gminy Krobia ustala się 
w wysokości 200,00zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką. 
 

3. Dotację celową dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce  na terenie gminy Krobia 
ustala się w wysokości 200,00zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką. 
 

4. Dotację celową dla podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów na terenie gminy 
Krobia ustala się w wysokości 200,00zł miesięcznie na każde dziecko powierzone opiece. 
 

5. Dotacje, o których mowa w ust. 2,3,4, dotyczą dzieci zamieszkałych na terenie gminy 
Krobia. 
 

6. Dotacja o której mowa w ust 2,3,4, może zostać przyznana również na dziecko 
zamieszkałe na terenie innej gminy niż gmina dotująca, pod warunkiem, że gmina , której 
mieszkańcem jest dziecko, zawrze z Gminą Krobia porozumienie w sprawie zasad 
finansowania opieki zapewnianej tym dzieciom. 
 
§ 2. 1. Dotację celową udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego, złożony nie 
później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, z tym, że 
podmiot prowadzący, który rozpoczyna prowadzenie żłobka, klubu dziecięcego lub 
zatrudnienie dziennych opiekunów w danym roku kalendarzowym składa wniosek nie 
później niż w terminie 14 dni od otrzymania potwierdzenia wpisu do właściwego rejestru 
prowadzonego przez Burmistrza Krobi.  
 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 
1) nazwę lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego, 
2) miejsce prowadzenia żłobka, klubu dziecięcego lub usług dziennego opiekuna, 
3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych,  



4) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka, klubu dziecięcego lub 
dziennego opiekuna, 
5) nazwę i numer rachunku bankowego żłobka, klubu dziecięcego lub podmiotu 
zatrudniającego dziennych opiekunów, na który ma być przekazywana dotacja, 
6) zobowiązanie do comiesięcznego informowania organu dotującego o zmianach liczby 
dzieci objętych opieką żłobka, klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna, 
7) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach: 
a) numeru konta bankowego, o którym mowa w ust. 2 pkt 5,   na który ma być 
przekazywana dotacja,  
b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego, 
c) miejsca prowadzenia dotowanej działalności. 
3. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej dotacji podmiotu prowadzącego stanowi iloczyn kwoty,                    
o której mowa w §1 ust. 2, 3 lub 4  oraz liczby dzieci objętych opieką, według stanu                     
na pierwszy dzień danego miesiąca. 
2. Liczbę dzieci objętych opieką żłobka, klubu dziecięcego lub opiekuna dziennego                      
w danym miesiącu ustala się na podstawie pisemnej informacji, złożonej przez placówkę 
w terminie do 5 dnia każdego miesiąca. 
3. Wzór informacji określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4.1. Podmiot prowadzący zobowiązany jest do składania comiesięcznych sprawozdań 
merytoryczno-finansowych w terminie do 5 dnia każdego następnego miesiąca.                     
Wzór sprawozdania określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
2. W przypadku gdy liczba dzieci objętych opieką w danym miesiącu wynikająca                          
ze sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, będzie inna niż liczba dzieci przyjęta                         
do wyliczenia dotacji wskazanej w informacji, o której mowa w §3 ust 2, kwota dotacji                      
na miesiąc następny zostanie odpowiednio zmniejszona lub zwiększona. 
3. Podmiot prowadzący zobowiązany jest do złożenia rozliczenia dotacji za dany rok 
budżetowy. Rozliczenie powinno zawierać: 
1) informację o liczbie dzieci objętych opiekę w poszczególnych miesiącach roku 
kalendarzowego, 
2) wskazanie kwoty dotacji przekazanej oraz ustalenie wysokości należnej dotacji celowej, 
3) informację o wydatkach sfinansowanych w ramach dotacji celowej. 
4. Wzór rozliczenia, o którym mowa w ust. 3, określa załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie do  

Uchwały Nr XLIV/384/2018 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji                     

celowej  dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce                                          
lub zatrudniających dziennych opiekunów 

 
Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

podmioty prowadzące żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniające dziennych opiekunów 

mogą otrzymać na dziecko objęte opieką w żłobku, klubie dziecięcym                                  

lub zatrudniające dziennych opiekunów dotację celową z budżetu gminy. Udzielenie 

dotacji nie jest obowiązkiem, ale uprawnieniem gminy. Proponuje się udzielenie 

dotacji obligatoryjnie na każde dziecko będące mieszkańcem gminy Krobia                             

a ponadto fakultatywnie na dzieci zamieszkałe na terenie innej gminy niż gmina 

Krobia. W takim przypadku udzielenie dotacji na dziecko będzie uwarunkowane 

zobowiązaniem tej gminy, której mieszkańcem jest dziecko, do zawarcia z gminą 

Krobia porozumienia w sprawie zasad finasowania opieki zapewnianej dziecku                          

w żłobku, klubie dziecięcym lub dziennego opiekuna.  

Podjęcie niniejszej uchwały pomoże wesprzeć rodziców w procesie organizowania 

opieki dla dzieci w wieku do lat 3 i obniży ciążące na nich koszty opłat za pobyt 

dziecka w żłobku oraz będzie też istotnym narzędziem polityki prorodzinnej na terenie 

Gminy Krobia.   

 

 
Sporządziła: 
Beata Kulczak  
 
 


